

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjaeki liczba 6 i 7.

Redakcja przyjmuje w Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji "Dziennika Polskiego", Plac Marjaeki 1. 6 i 7 w domu pana Kleski.

Czas odnowic przedplate!

Na prowincji: kwartalnie 6 - ct. miesiecznie 2 - ct. Wo Lwowie: kwartalnie 4 50 ct. miesiecznie 1 50 ct.

BLUSZCZ

Na prowincji: kwartalnie 7 50 ct. miesiecznie 2 50 ct. Wo Lwowie: kwartalnie 5 00 ct. miesiecznie 1 50 ct.

Na mocy umowy, zawartej z kategrnią H. Altenberga we Lwowie, mogą czytelnicy Dziennika Polskiego nabywać po cenach wyjątkowo zniżonych następujące dzieła, stosownie do podarki gwiazdkowe i nowocześnie:

ze wraz ze swoją wiadomością nie przesłał nam także tu do Lwowa choćby fotografję tego czcigodnego grona Polek krakowskich, które tak głośnie i tak hartownie stanęły w obronie demokracji polskiej i zasad narodowych, że je aż - skompromitowały.

Przeistniały żartować i mówić na chwilę serio, o ile na ten temat w ogóle można serio mówić. Polityka jest rodzaju żeńskiego i dlatego mają się zajmować nią mężczyźni; polityka w spódnicy miała zawsze dla nas coś niesmacznego i wstępnego.

zwyczaj nieprzyjemne. Nasz warszawski korespondent Rus poświęca tej kwestji dość obszerny artykuł.

W całej historii Polski, zaczynając od dynastji Jagiellonów - czytamy słowa Rus do słownictwa - a szczególnie od czasu założenia dziennej republiki z królem elekcyjnym na czele, czerwoną nicią snuje się rozdźwięk narodu na dwie wrogie sobie partie: większość - był to lud praoncyj, od wieków nie posiadający ziemi, bez praw obywatelskich, niejednami nawet bez prawa rozporządzenia swoją pracą, czasem osobą a nawet wiarą; druga część - to "pan" w rólcznych postaciach: magnata, szlachca, a nawet jednordwca (szlachta zagonowa).

na to, że posunęli się na Wschód i próbowali ujarzmić dla siebie naród ruski.

Wszystkie wielkie dobrodziejstwa: popieranie polskiej sztuki, literatury, teatru w Warszawie, ekonomiczne wzbogacenie kraju przywilejami, wszystkie te dobrodziejstwa (?) poczytywane są Rosji jako wina przez marzycieli o odbudowaniu ojczyzny od morza do morza - ojczyzny, w której lud prosty zmieniłby się znowu w agrarję helotów, a rządzących w niej tylko pan z księciem, żydem i drobny szlachcicem.

Saracco. Pierwszy z nich był w roku 1889 sekretarzem stanu i w ministerstwie finansów i ma opinię bardzo zdolnego ekonomisty. Jest on także znany w literaturze naukowej, jako autor bardzo cennych prac ekonomicznych. Program jego obejmuje przedewszystkiem oszczędność, zwłaszcza w budżecie wojny i marynarki.

Korespondencje.

London 15. grudnia. (Niemiecy kulturreferenty nad Tamiżą.) Biedna, opuszczona dziewczyna, jakich setki błąka się po ulicach stołecznych, spostrzeżona przypadkiem afisz ze słowami: St. James Home for Female Inebriates.

Krakowianki.

Lwów 19. grudnia. Myśmy tej depeszy nie otrzymali mimo, że w Krakowie mamy dobrego i zaufanego korespondenta. Otrzymał ją nasz kolega poranny, którego zastępca w stolicy nadwiślańskiej widocznie baczniejszy i czujniejszy. Oto dowiedział on się, że grono Polek krakowskich wyszło do postów zlewicy polskiej, panów Szecepanowskiego i Sokotowskiego, następujące telegramy: "Do pociąga Szecepanowskiego w Pecznynie. Ze zdradził polską demokrację i zaparł się narodowych zasad, wyrzucamy ci pogardę"; do pociąga Sokotowskiego we Wiedniu: "Za zdradę demokracji i ultrarządową przemowę godzin jesteś pogardą".

Pan i chłop.

Wewnętrzne położenie Austro-Węgier - czytamy w Moskowskich Wiadomościach - zawsze było takim, iż Niemcy dają do panowania i do pognebnienia narodowości słowiańskich, które prowadzą walkę o swoje istnienie, swoją samodzielność i dlatego Niemcom austrjackim są nadzwyczajnie przydatni.

Nowy gabinet włoski.

Crispiemu udało się przeciw stworzyć gabinet, złożony z osobistości wybitnych i doświadczonych polityków. Skład nowego gabinetu jest następujący: prezydium i sprawy wewnętrzne Crispi, sprawy zagraniczne baron Blanc, sprawiedliwość Calenda, finanse i prowizoryczne kancelarstwo skarbu Sonnino, roboty publiczne Saracco, wojna generał Mocenni, marynarka wiceadmirał Morin, oświata Baccelli, rolnictwo Boselli, poczty i telegrafy Ferraris.

Bitwa pod Kastangalją.

Dawszy po cichu odpowiednie rozporządzenia majorowi Jaguninowi, pułkownik wyjechał przed środek. Pamiętając trzymać się dobrze i ognia nie rozpoczynać, dopóki nie padną pierwsze strzały ze strony rumuńskiej.

Bitwa pod Kastangalją.

Obie strony podchodziły ku sobie wzajemnie. Potem Mołdawianie pomimo sygnałów i komendy zatrzymali się w miejscu. Polacy szli wciąż. Pułkownik Miłkowski galopem przelatując po łańcuchu tyralierskim wolał o sily: "Mierzyć dobrze... nie psuć prochu..."

Bitwa pod Kastangalją. (Dokończenie.) Major Jagunin zajął tyralierami całą dolinę w pozycji i natychmiast posunął się naprzód. O sto kroków za tyralierami poszły kolumny. Na prawem skrzydle porucznik Wojna zajął chałupy, na lewym nadkomplem czterowie obsadzili wierzby. Wozy pod przykryciem jazdy oddane zostały za ogrod.

W tej chwili Miłkowski dojrzał na prawem skrzydle ruch, który na siebie zwrócił całą uwagę jego. Największa kolumna piechoty mołdawskiej skierowała się wprawo i znikła za szczytem góry, wznoszącej się na lewym polskim skrzydle w zamiarze obejścia i zaatakowania z boku lub z tyłu.

Wymłóciwszy wszystko, co tylko ten mógł dać, oddając panu (??) część sumy, otrzymanej z chłopskiej kieszki, chowając drugą dla siebie. Wymłóciwszy wszystko, co tylko ten mógł dać, oddając panu (??) część sumy, otrzymanej z chłopskiej kieszki, chowając drugą dla siebie.

W bitwie pod Kastangalją Mołdawianie mieli czterdzieste kilku zabitych i około 100 rannych, a parę set uciekło z pola bitwy, szukając schronienia po polach zasianych kukurudzą. W polskim oddziale było zabitych sześciu, rannych 13, nie licząc w to mniej więcej 20 lekko skaleczonych, którzy po opatrunku mogli dalej maszerować.

Bitwa zaczęła się o 11. a skończyła o 2. po południu. Spiekła w tym dniu była nadzwyczajna, bo słońce lipcowe paliło całą potęgą. Złożono broń w kozły i oddział odpoczął bezpiecznie, bo nikt go nie mógł zaniepokić. Żołnierze spożywali pod cieniem drzew, mając przed oczyma widok pola, na którym tylko co huk bronii polskiej i polskiej komendy brzmiały zwycięsko, na którym bronili praw swoich podstępnych przez nieprzyjaciół.





